[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение Рыбинского районного Совета депутатов от 25.03.2008 № 29- 237р « Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района

В целях приведения Решения Рыбинского районного Совета депутатов в соответствие действующему законодательству, на основании закона  Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановления  Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  руководствуясь статьями 24,28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Рыбинского районного Совета депутатов от 25.03.2008 № 29- 237р « Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района (далее - Решение) следующие изменения:

п. 1 Решения изложить в новой редакции «1. Утвердить Положение о премировании муниципальных служащих  органов районного самоуправления Рыбинского района согласно приложению»;

           в разделе 2 приложения к Решению:
            пункт 2.10 изложить в новой редакции и дополнить пунктами следующего содержания:

      «2.10  Применение к муниципальному служащему  дисциплинарного взыскания за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на него трудовых обязанностей не может служить основанием для лишения этого работника на весь срок действия дисциплинарного взыскания входящих в состав его заработной платы премии.

     2.11 Факт применения к работнику дисциплинарного взыскания за совершение дисциплинарного проступка может учитываться при выплате лишь тех входящих в состав заработной платы премиальных выплат, которые начисляются за период, когда к работнику было применено дисциплинарное взыскание.

2.12. Снижение размера премиальных выплат не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы муниципального служащего  более чем на 20 процентов».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности и экономическим вопросам (Зюзя Е.В.).

3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Председатель районного

Совета депутатов

	Глава района

	______________ О.Н. Миллер

	______________ А.Н. Мишин